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ZS 2021/2022

A PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje stavby

1.1. Údaje o stavbě

1.1.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Název a účel stavby: Bytový dům s nízkoprahovým centrem a z části s komerčním parterem

Místo stavby: Vlašim, u Pohřební kaple rodu Auerspergů

Katastrální území: Vlašim 783544

Číslo parcel: 66, 65/1, 65/2

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Zimní semestr 2021/2022

1.2.1. Kapacita stavby

Plocha pozemku: 1619,54 m2

Zastavěná plocha: 928,88 m2

Plocha garáží (BD): 975,9 m2

Obestavěný prostor (BD): 12 121,88 m2

Hrubá podlažní plocha (BD): 5160 m2

Nadmořská výška objektu: 365 m n.m. Bpv

1.2. Údaje o zpracování projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Petr Matyáš

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

Konzultant: Ing. arch. Jiří Poláček

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Ing. Daniela Pitelková

Ing. Jaroslava Babánková

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Bytový dům

SO 03 Vodovodní přípojka

SO 04 Přípojka splaškové kanalizace

SO 05 Přípojka silnoproudu

SO 06 Chodník dlážděný

SO 07 Zahradní terasa

SO 08 Dělící zeď kolem pozemku

SO 09 Oddělovací zídky

SO 10 Čisté terénní úpravy

SO 11 Zeleň

Název projektu: Bytový dům
Místo stavby: Vlašim, střed
Vypracoval: Petr Matyáš
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho
Odb. konzultant: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, CSc.
Ing. Daniela Pitelková
Ing. Jaroslava Babánková
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ZS 2021/2022

B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAA PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný bytový dům se nachází poblíž centra města Vlašim, konkrétně u hřbitovní kaple

rodu Auerspergů. Dům se nachází na pozemku č. 66, 65/1 a 65/2. Pozemek č. 66 slouží jako

nevyužívaná školní zahrada a je ve vlastnictví města Vlašim. Pozemky č. 65/1 a 65/2 jsou

z části využívány jako parkoviště a z části v soukromých rukou. Pozemek se mírně svahuje

směrem k severozápadu sklon 5%. Ze západní strany je nepravidelná liniová zástavba. Ze

strany východní se nachází bývalý hřbitov a parkoviště s nezpevněnou plochou. Dále

východně je zástavba bodového typu v podobě rodinných domů.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Návrh vychází z územního plánu č. 6 a 5. a jejich změn. Nově upravované území není celé

pojato současným územním plánem. Zachovává však závaznou stavební čáru a průchody pro

pěší, také dopravní koridory a podlažnosti. Území je dále řešeno v návaznosti na platný

územní plán a okolní zástavbu.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Geologické hydrogeologické poměry byly zjištěny pomocí nejbližší vrtné sondy č. 387281.

Sondu provedla firma Geoindustria, n.p. Praha v roce 1975. Data ke konkrétnímu vrtu

poskytla Česká geologická služba. Dle získaných dat bylo zjištěno zvětralé skalnaté podloží

z ruly v hloubce od 2,4m. Nad tímto podložím je hlína písčitá, tuhá až pevná. V sousedním

okolí se také nacházejí písky silně hlinité do hloubky 3m, ležící na pararule. Hladina podzemní

vody byla zjištěna v hloubce 5,1m pod terénem, hladina je ustálená. Hladina se tedy nalézá

nad základovou spárou navrhovaného objektu.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Pozemek č. 66 sloužil jako školní zahrada s ovocnými stromy. Dřeviny na pozemku jsou již

přestárlé, jedná se především o jabloně. Dále pak náletové dřeviny, jako břízy. Zachovány

budou pouze javory mleče, u nichž je stáří odhadnuto na 40 let, a jsou tedy hodnotné. Na

pozemku č. 65/1 se nachází malá garáž, kterou bude nutné bourat.

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na pozemku se nenachází žádná ochranná pásma sítí. Nově plánované sítě se u objektu

budou nacházet pod chodníkem na východní a severní straně pozemku. Dřeviny, které budou

zachovány, mají ochranné pásmo 5m od hrany kmene. Nově navržený bytový dům na ně

svým tvarem reaguje, ze severozápadní strany je zalomený.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky

V obci se nachází kompletní technická infrastruktura, včetně teplovodu. Nově vzniklá třída

bude plně napojena pomocí nově vybudovaných rozvodů sítí. Tyto sítě budou připraveny

před započetím samotné výstavby nových domů. Převážná část sítí bude vedena pod

chodníkem ulicí Prokopova a dále bude sledovat podélný směr parku. Řešený objekt počítá

připojením na obecní teplovod. Napojení bude realizováno v severozápadní části v 1.PP, kde

bude ústit do domovního výměníku. V tomto podlaží je dále situována technická místnost

s vodoměrnou sestavou a zásobníky pro ohřev teplé vody. Kanalizační potrubí je vedeno pod

stropem 1.PP a je opatřeno čisticí tvarovkou na hranici pozemku. Veškerá dešťová voda je

zpracovávána přímo na pozemku a částečně je zadržena v retenční nádrži k pozdějšímu

využití.

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Plánovaným investorem výstavby nové třídy je právnická osoba či osoby, kdy město připraví

podmínky výstavby. Tím bude zajištěna kompaktnost území. Výjimku tvoří kulturní objekt,

který je situován v jižní části řešeného území. Investici tohoto objektu zajistí město. Město

Vlašim dále zajistí úpravu veřejných prostranství.

1.9. Seznam pozemků, na který se stavba provádí

Objekt je řešen na pozemcích číslo 66, 65/1 a 65/2. Tyto pozemky společně s dalšími

v řešeném území budou vykoupeny městem a nově přeparcelovány. Město poté pozemky

určené k developerské výstavbě přenechá investorům za sjednaných podmínek.

B.2 Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

Jedná se o nárožní dům městského středně podlažního typu, konkrétně 4 podlažní.

Objekt má 3 hlavní vstupy pro jednotlivé bytové sekce. Vnitroblok domu je řešen jako

společná zahrada s posezením a s menšími soukromými předzahrádkami přízemních bytů.

Byty jsou navrženy o větší metráži, než je současný standart. Jsou vybaveny vlastními

lodžiemi na jižní a západní straně bytovky. Skladba bytů pojímá velikosti od 1kk po 3kk.

Parkování je řešeno v rámci společných dvoupatrových garáží pod liniovou zástavbou části

území. Nájezd do garáží je řešen z ulice Riegrova. Plochá střecha objektu není určena pro

pobytové využití rezidentů, ale je zužitkována pro získávání solární energie.

Řešený objekt má pomoci ucelit městskou tkáň a doplnit centrum města o funkci

bytovou a v menší míře komerční. Další funkcí objektu je nízkoprahové centrum pro děti a

mládež, kdy z průzkumu přání obyvatel vyplynulo zařízení pro volnočasové aktivity mladé

generace. Centrum slouží především jako přístav bezpečí a osobního rozvoje pro děti

z komplikovaných rodinných poměrů. Je vybaveno odbornou poradnou, studovnou a

volnočasovou společenskou místností s vlastním sociálním zařízením.

2.2. Kapacity stavby

Počet bytů: 31

Návrhový počet rezidentů: 75 osob

Plocha pozemku: 1619,54 m2

Zastavěná plocha: 928,88 m2

Plocha garáží: 975,9 m2


[…]


L u me n 9 5 3 L m

Eff i ca cy 1 6 L m/W

UGR 1 9

Ad j u sta b i l i ty No t Ap p l i ca b l e

white struc 1 1 0 3 0 1 0 9

w e b t e r m _ f o o t e r t e x t 1 /2

DOWNUT

DOWNUT 350 TL5C GI
ACCESSORIES

CONBOX
11030330 CONBOX 440X400X120X438

M o d u la r r e s e r v e s t h e r i g h t t o a l t e r m a t e r ia l , d im e n s io n s a n d c h a r a c t e r i s t i c s w i t h o u t p r io r n o t i c e .
L ig h t in g t e c h n o lo g y c h a n g e s r a p id l y . L a t e s t d a t a s h e e t a n d d o c u m e n t a t io n a v a i l a b le o n
w w w . s u p e r m o d u la r . c o m .

2 8 / 0 2 / 2 0 2 2 - © 2 0 2 2 M o d u la r L ig h t in g I n s t r u m e n t s 2 /2

FLAT MOON

FLAT MOON 450 CEILING DOWN LED 1-10V/PUSHDIM GI
Co n te mp o r a r y a r ch i te c tu r a l p r o j e c ts l o ve a mi n i ma l i s t, s l i m l i g h t i n g
d e s i g n . F l a t mo o n i s a s ty l i sh , r e d u ce d h e i g h t f i x tu r e ( 7 8 mm) th a t
d i s tr i b u te s a so ft, ye t fu n cti o n a l l i g h t. Off i ce - co mp l i a n t wh e n co mb i n e d
w i th o n e o f th e p r i sma ti c d i f fu se r s , i t i s a l so a p e r fe c t f i t fo r p u b l i c
sp a ce s, h o te l s , r e s ta u r a n ts o r r e ta i l e n v i r o n me n ts . Ex ce p ti o n a l l y
ve r sa ti l e , F l a t mo o n ca n b e e i th e r su r fa ce - mo u n te d , r e ce sse d o r
su sp e n d e d ( w i th two typ e s o f su sp e n s i o n k i ts fo r e i th e r d o wn o r
u p /d o wn l i g h te r ) a n d e ve n d i r e c t l y mo u n te d a n d co n n e cte d o n to th e
g e a r . I t co me s i n th r e e s i ze s: 4 5 0 , 6 5 0 o r 9 5 0 mm d i a me te r .

Ar t. Nr .13290109

S P E CIF ICAT IO NS

L a mp 1 x me d - p o we r L ED 2 5 .9 W

Ge a r / T r a n sfo L ED g e a r i n c l .

W e i g h t 5 .11 kg

Mi n . d i s ta n ce 0 .1 m

Po we r su p p l y 2 3 0 V

IP IP2 0

Gl o w w i r e te s t 6 5 0 °

L i fe t i me L 8 0 B2 0 @ 5 0 .0 0 0 h r s

CRI 9 0

L u mi n a i r e p o we r 2 9 .4 W

L u me n 2 5 4 6 L m

Eff i ca cy 8 7 L m/W

UGR 2 3

Ad j u sta b i l i ty No t Ap p l i ca b l e

WARM WHITE
2700K / CRI 90+

WARM WHITE
3000K / CRI 90+

NEUTRAL WHITE
4000K / CRI 90+

black struc 13290032 13290132 13290232

white struc 13290009 1 3 2 9 0 1 0 9 13290209

w e b t e r m _ f o o t e r t e x t 1 /2

FLAT MOON

FLAT MOON 450 CEILING DOWN LED 1-10V/PUSHDIM GI
ACCESSORIES

HUE-BRIDGE
70000616 HUE BRIDGE EU

70000617 HUE BRIDGE UK

HUE-DEVICE
70000152 HUE DIMMER SWITCH

70008054 HUE SENSOR

ANTIGLARE
13289000 FLAT MOON PRISMATIC DIFFUSER 450/470

13289100 FLAT MOON ICE PRISMATIC DIFFUSER 450/470

Flat Moon prismatic diffuser 450/470 Flat Moon ice prismatic diffuser 450/470

M o d u la r r e s e r v e s t h e r i g h t t o a l t e r m a t e r ia l , d im e n s io n s a n d c h a r a c t e r i s t i c s w i t h o u t p r io r n o t i c e .
L ig h t in g t e c h n o lo g y c h a n g e s r a p id l y . L a t e s t d a t a s h e e t a n d d o c u m e n t a t io n a v a i l a b le o n
w w w . s u p e r m o d u la r . c o m .

2 2 / 0 3 / 2 0 2 2 - © 2 0 2 2 M o d u la r L ig h t in g I n s t r u m e n t s 2 /2

FLAT MOON ECLIPS

FLAT MOON ECLIPS 670 RECESSED LED DALI/PUSHDIM GI Ar t. Nr .13382409

S P E CIF ICAT IO NS

Ge a r / T r a n sfo L ED g e a r i n c l .

Cu t- o u t s i ze ø 6 5 0 h 1 5 0

W e i g h t 1 0 .7 kg

Mi n . d i s ta n ce 0 .1 m

Po we r su p p l y 2 3 0 V

IP IP2 0

Gl o w w i r e te s t 6 5 0 °

L i fe t i me L 8 0 B2 0 @ 5 0 .0 0 0 h r s

CRI 9 0

C IE f l u x co d e 4 7 /7 8 /9 5 /1 0 0 /6 0

L u mi n a i r e p o we r 4 3 W

L u me n 2 6 2 5 L m

Eff i ca cy 6 1 L m/W

UGR 2 1

Ad j u sta b i l i ty No t Ap p l i ca b l e

WARM WHITE
2700K / CRI 90+

WARM WHITE
3000K / CRI 90+

NEUTRAL WHITE
4000K / CRI 90+

black struc 13382332 13382432 13382532

white struc 13382309 1 3 3 8 2 4 0 9 13382509

w e b t e r m _ f o o t e r t e x t