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Bytový dům a nízkoprahové centrum ve Vlašimi.

Urbanistické řešení novou zástavbou uzavírá blok historické zástavby a vytváří

městské prostředí vhodného měřítka. Řešený dům je nárožní orientovaný do nově

zakládaného malého náměstí a parku.

Přehodnocení některých rozhodnutí ve studii - poloha prostředních schodů, hmotové řešení,

doladění fasád návrh získal na kvalitě – ušlechtilý městský dům. Přemýšlení o materiálovém nastavení

domu je promyšlené a vytváří příjemnou atmosféru – například uplatnění dřevěných oken v interiéru,

režné zdivo.

Několik poznámek ke stavební části: k zvážení je vypustit dělení výplní parteru na

nadsvětlíky, vzhledem k výšce otvoru by nebylo problematické provést bez dělení, případně

jen v místě vstupů. Chodbičky u sklepních kójí by bylo možné spojit, jejich dělící příčky by

mohly být o menší tloušťce, světlá výška prostoru není tak velká. Při řešení stavební jámy a

spodní stavby bude nutné řešit i přímou souvislost s dílnou školy, zobrazeno na výkresu 1.NP.

V detailu fasády je dlažba chodníku zatažena až pod cihelnou přizdívku fasády, je potřebné

ukončit horní vrstvy dlažby u úrovně fasády, případně zapustit jen minimálně.

Projekt je zpracován pečlivě, v požadovaném rozsahu. V některých částech dokumentace jsou

drobné nesrovnalosti například, rozhozený řez B - B´, stejné pohledy dvorní, (druhý pohledu je

částečně zobrazen v řezu). Promyšlenější kotování, doplnění celkových kót, odkazové čáry, kóty

nosných stěn v základních výkresech. Pro větší přehlednost je vhodnější skladby podlah a konstrukcí

rozlišit i v označení – skladby střech i podlah v dokumentaci uváděny shodně P. Nenašel jsem výstup

na střechu.

Návrh interiéru by bylo možné v další fázi více promyslet. Zaměřit se na větší hierarchii

jednotlivých prostor, prostorové vyjasnění haly od napojovaných chodeb. Je možné zvážit tvarování

lavice jen v linii proti schodům. Prověřit použité materiály na lavici i detaily hran, kotvení zábradlí,

použít v hale pravý kámen, vyhnout se lištám.
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